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Spørgsmål nr. 206 (Alm. del) stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi 

den 8. september 2008 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling.  
 

 

Spørgsmål 206 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen "Rapport: Voldsom overpris på dataroa-

ming" fra Ingeniøren den 22. august 2008. 

 

Svar 

 

I artiklen i Ingeniøren af den 22. august problematiseres de høje engros- og de-

tailpriser for sms og data roaming tjenester. Der refereres flere gange til IT- og 

Telestyrelsens analyse af priser og omkostninger for brug af mobile datatjenester 

i udlandet, som jeg bestilte sidste år.  

 

Resultatet af IT- og Telestyrelsen analyse er kort fortalt, at de omkostninger, som 

mobilselskaberne har i forbindelse med sms og datatjenester i udlandet, ikke kan 

retfærdiggøre de høje priser, der bliver opkrævet i dag. Dette gælder både på en-

gros- og detailniveau.  

 

Det er således min vurdering, at det er nødvendigt på EU-niveau at gribe ind på 

både engros- og detailniveau for at bringe de høje forbrugerpriser ned.  

 

På denne baggrund har jeg, som det fremgår af mit svar på § 20-spørgsmål nr. S 

2379 og 2435, den 6. februar 2008 og den 9. juni 2008 skrevet til EU-kommissær 

Viviane Reding og opfordret hende til hurtigst muligt at tage initiativ til at få 

nedbragt de alt for høje roaming-priser på sms og datatjenester, som borgerne 

skal betale, når de bruger deres mobiltelefoner i et andet EU-land.  

 

Hertil kommer, at jeg på ministerrådsmødet den 12. juni 2008 gav udtryk for, at 

der er behov for EU-regulering på dette område. Endelig er der den 2. juli 2008 

afgivet et dansk svar på Kommissionens høring over forordning nr. 717/2007 

(roaming-forordningen), som jeg tidligere har orienteret videnskabsudvalget om. 

Svaret var som bekendt vedlagt et eksemplar af den analyse af roaming-priserne 

på sms og datatjenester, som jeg sidste år bestilte hos IT- og Telestyrelsen.  

 

Jeg kan i øvrigt nævne, at Viviane Reding den 14. juli 2008 skrev til mig og tak-

kede mig for at iværksætte arbejdet med analysen, og hun gav i den forbindelse 

udtryk for, at analysens resultater har været et uvurderligt bidrag i forbindelse 

med Kommissionens revision af roaming-forordning. Jeg vil fortsat arbejde for at 

nedbringe priserne – herunder i forbindelse med de forestående forhandlinger i 

Ministerrådet.   

 

Jeg vedlægger til orientering mit brev af 9. juni 2008 til kommissæren og kom-

missærens svar af 14. juli 2008. 

 

 

 

 


